
DECRETO DEL PRESIDENTE
 

N° 009 del  07 LUGLIO 2020

 

 

OGGETTO: Partenariato  progetto  PON  2014-2020  “Sviluppo  del  pensiero  logico  e
computazionale e della creatività digitale e delle competenze  di cittadinanza digitale -
avviso  AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 con Istituto comprensivo di Cogoleto (GE).

 

IL PRESIDENTE 

VISTO  il  vigente  Statuto  dell'Ente  Parco  del  Beigua  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011, in particolare l'articolo 10 inerente le attribuzioni del Presidente dell'Ente Parco;

CONSIDERATO 
che l'Ente Parco - ai  sensi dell'art.  7 comma 1 lettera c)  della L.R.  n. 12/1995 -  opera per la
diffusione  della  conoscenza  delle  risorse  ambientali,  promuovendone  ed  organizzandone  la
fruizione a fini  didattici  e scientifici  e persegue la loro valorizzazione a fini  ricreativi,  turistici  e
produttivi;

che in riferimento ai progetti strutturali del Programma Operativo Nazionale (PON) del Ministero
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, l'Ente Parco intende consolidare la collaborazione
con l'Istituto Comprensivo di Cogoleto per quanto riguarda la condivisione degli obiettivi formativi,
con l'intento primario di creare un ancor più forte tessuto culturale e sociale condiviso e valorizzare
le esperienze più significative e le buone pratiche facendole diventare patrimonio della comunità;

RITENUTO   opportuno  a  tal  fine   stipulare  un'apposita  convenzione  per  disciplinare  tale
collaborazione e consentire lo svolgimento delle attività;

VISTO lo schema del convenzione predisposto dal Direttore dell’Ente Parco del Beigua di concerto
con l'Istituto Comprensivo di Cogoleto, che si allega al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

DATO ATTO che il presente provvedimento deve essere sottoposto alla ratifica del Consiglio nella
prima seduta immediatamente successiva; 

  



VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

VISTO il  parere favorevole del Direttore, espresso ai  sensi dell'art.  50 della L.R. n.  12 del 22
febbraio 1995;

DECRETA

1. di approvare lo schema di convenzione tra Ente Parco del Beigua e l'Istituto Comprensivo di
Cogoleto  per  l'attuazione delle  attività  sul  progetto  PON 2014-2020 “Sviluppo del  pensiero
logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze  di cittadinanza digitale” -
avviso  AOODGEFID/2669 del 03/03/2017;

2. di dare mandato al Direttore per gli atti necessari e conseguenti ai fini dell'attuazione di quanto
previsto dalla suddetta convenzione, ivi compresa la firma della stessa;

3. di portare in ratifica il presente provvedimento in occasione della prossima seduta del Consiglio
dell'Ente Parco. 

Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 16
dell’11 maggio 2009.

Varazze, 07 Luglio 2020

IL PRESIDENTE
(Dott. Daniele Buschiazzo)

Ente Parco del Beigua – Decreto del Presidente pagina 2 di 3 



________________________________________________________________________________

PARERE DEL DIRETTORE AI SENSI DELL'ART. 50 DELLA L.R. n. 12/1995

 VISTO:  SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

 VISTO:  SI ESPRIME PARERE CONTRARIO
  PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE

Varazze, 07 Luglio 2020
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è posto in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua

il giorno 07/07/2020 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 07/07/2020

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

__________________________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Decreto del Presidente pagina 3 di 3 


	DECRETO DEL PRESIDENTE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


